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ZZDW.6/391/5-3/8-2/2017                                                   Koszalin, dnia 15.02.2017 r. 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 102 
na odcinku Łukęcin-Lędzin”. 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy  - Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia                          
treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

 

Pytanie 1 

Dotyczy mieszanki AC16W 
W projekcie wykonawczym do warstwy wiążącej oraz warstwy wiążąco- wyrównawczej wskazano asfalt 
drogowy 35/50. Natomiast w SST Zamawiający wyszczególnia dwa rodzaje asfaltów: wielorodzajowy 
35/50 oraz polimeroasfalt PMB 25/55-60. Prosimy o dopuszczenie asfaltu drogowego 35/50 zgodnie  
z projektem wykonawczym.  

Tego typu lepiszcze są zgodne z aktualnie obowiązującymi wymaganiami technicznymi wt2 2010   
na które powołuje się SST.  

Odpowiedź: 

Należy zastosować rodzaje asfaltów podane w SST. Zamawiający nie powołuje się na wymagania 
techniczne zawarte w WT 2 2010. 

Pytanie 2 

Dotyczy oporników betonowych i kamiennych 
W dokumentacji projektowej (Rysunek: Detale do przekrojów normalnych) opornik betonowy i kamienne 
ma wymiar 12x20, natomiast w OT oraz Przedmiarze jest zaprojektowany oporniki 12x25. Prosimy 
Zamawiającego o wskazanie, który wymiar opornika betonowego oraz kamiennego jest prawidłowy. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować oporniki 12x25. 

Pytanie 3 

Dotyczy palisady betonowej  
W dokumentacji projektowej brak detalu obrazującego ustawienie palisady betonowej zarówno na 
przekrojach normalnych jak i detalach przekrojów normalnych. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie 
dokumentacji projektowej poprzez dołączenie rysunków obrazujących posadowienie palisady 
betonowej. 

Odpowiedź: 

Sposób wykonania palisady został opisany w pkt 5.8 opisu technicznego branży drogowej oraz SST. 
Palisady z betonowych elementów prefabrykowanych o przekroju zbliżonym do wycinka okręgu o śr. 20 
cm będą osadzone w betonie C12/15.  
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Pytanie 4 

Dotyczy poz. 70 branży drogowej 
Czy w poz. 70 zgodnie z treścią jej opisu ( „Wykonanie warstwy  z mieszanki kruszywa niezwiązanego 
C50/30,  0/31,5 stabilizowanego mechanicznie gr. 30 cm ułożonej na  georuszcie tójosiowym  
i geotkaninie - droga wojewódzka nr 102” w ilości 1962,42 m2) należy wycenić wszystkie przywołane  
w nim materiały tj.: 
- warstwę kruszywa C50/30 o gr. 30 cm 
- georuszt trójosiowy  
- geotkaninę separacyjną ? 

Odpowiedź: 

W pozycji nr 70 należy wycenić wszystkie podane w niej materiały. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy kostki brukowej betonowej typ ciężki 

W dokumentacji technicznej (Rysunek 2 Plan sytuacyjny arkusz 7) pojawia się w legendzie kostka 

betonowa typu ciężkiego, natomiast w SST kostka betonowa ma grubość 8 cm (standardowa).   

Prosimy Zamawiającego o wskazanie, który rodzaj kostki ma podlegać wycenie. 

Odpowiedź:  

Wycenić należy standardową kostkę betonową gr. 8 cm zgodnie z wymaganiami podanymi w  SST   

D-05.03.23a 

 

Pytanie 6 

Dotyczy poz. 72 branży drogowej 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiej ilości dotyczy poz. 72 (Ułożenie geotakaniny 

separującej w ilości 10253,80 m2) ? 

Czy jest to powierzchnia geotkaniny separującej w rzucie z góry, czy może jest to ilość geotkaniny w 

ilości niezbędnej do wykonania wszystkich materacy tj.: ujmujących powierzchnię spodnią jak i górną 

oraz powierzchnię boczną oraz wszelkie niezbędne zakłady?  

Odpowiedź:   

Należy wycenić ilość podaną w poz. nr 72 WPR branży drogowej  tj. 10 253,80 m2 

Jest to całkowita ilość geotkaniny ujmująca wszelkie powierzchnie niezbędne do wykonania materaca.  
 
 

Pytanie 7 

Dotyczy kostki betonowej  

Na rysunku 2 arkusz 11 fragment chodnika jest zaznaczony kratką niewypełnioną koloru żółtego w km 

47+920 do 48+090 po lewej stronie jezdni. Prosimy Zamawiającego o wskazanie, jak interpretować 

takie oznaczenie, ponieważ brak opisu w legendzie rysunku.  

Odpowiedź:  

Na rysunku nr 2  zaznaczony jest fragment istniejącego chodnika do przełożenia. Roboty zostały ujęte 

w poz. nr 101 WPR branża drogowa. 
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Pytanie 8 

Dotyczy drogi objazdowej 

Według rysunku Czasowej Organizacji Ruchu droga objazdowa ma długość około 11,7 km, natomiast  

w Przedmiarze robót branży drogowej w poz. 155 wskazano, że przebudowywany jest odcinek 5,27 km. 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie, który odcinek ma ulec przebudowie. 

Odpowiedź:  

Remont  dotyczy 5,27 km drogi powiatowej na odcinku od  DW 102  do początku m.  Karnice. 

Pytanie 9 

Dotyczy drogi objazdowej 

Wykonawca nie znajduje projektu przebudowy drogi objazdowej. Prosimy Zamawiającego  

o uzupełnienie dokumentacji projektowej w tym zakresie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada projektu przebudowy drogi objazdowej, gdyż zakres robót nie przewiduje 

przebudowy tej drogi. Przedmiotem tego elementu będzie wzmocnienie  drogi powiatowej polegające 

wyłącznie na ułożeniu warstwy wyrównawczej i ścieralnej. Miejscami wymagane będzie frezowanie istn. 

nawierzchni  i wzmocnienie siatką szklano –  węglową. Miejsce frezowania i ułożenia siatki szklano – 

węglowej zostaną wskazane przez  inspektora w trakcie trwania robót.  

 

Pytanie 10 

Dotyczy przepustów w km 51+937,44 i 51+978,35 

Na rysunku „Plan sytuacyjny przepustów na kanałach „Dreżewo A” (51+937,44) i „Dreżewo B” 

(51+978,35)” oraz w OT oba przepusty opisane są jako o przekroju kołowym (fi 2000), natomiast sam 

rysunek wskazuje, że konstrukcja przepustu ma kształt inny niż kołowy. Prosimy Zamawiającego  

o potwierdzenie, że oba przepusty mają kształt kołowy. 

Odpowiedź:   

Zaprojektowane przepusty w km 51+937,44 i 51+978,35 mają przekrój  kołowy o średnicy Ø 2 000 mm. 

  

Pytanie 11 

Dotyczy odpowiedzi z dnia 07.02.2017 na pytanie 11 

Zgodnie z Rozdziałem 2 art. 29 pkt 2 i 3 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych Istnieje możliwość 

zastosowania materiałów równoważnych. Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne  

dot. zamiennika georusztu trójosiowego. Parametry georusztu podane w SST  nie odpowiadają normom 

zharmonizowanym a sposób podania sugeruje zastosowanie jedynego producenta geosiatki. Norma 

zharmonizowana PN ISO 13249 " Geosyntetyki i wyroby pokrewne " - właściwości wymagane  

w odniesieniu do wyrobów stosowanych do budowy dróg i innych  powierzchni obciążonych ruchem" 

jako parametry istotne a dotyczące wzmocnienia podłoża podają:  

wytrzymałość, na rozciąganie  ( kN/m ) 

wydłużenie przy obciążeniu maksymalnym ( % ) 

trwałość ( lata ) 

W podanej Specyfikacji brak tych parametrów - prosimy o ich podanie. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający podając w SST wszystkie niezbędne parametry dla georusztu nie wskazuje na jednego 

producenta. Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych dla georusztu 

trójosiowego, które będą wymagały uzyskania opinii projektanta (nadzoru autorskiego) i zgody 

Zamawiającego. 
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Pytanie 12 

Dotyczy mieszanki AC11W (odpowiedzi z dnia 02.02.2017, pytanie 9) 

Prosimy o zmianę zapisów SST 05.03.05b w stosunku do rodzaju lepiszcza dla mieszanki AC11W KR 

1-2 i możliwość zastosowania do ww. mieszanki asfaltu drogowego 50/70. Asfalt drogowy 50/70 jest 

dopuszczony przez wymagania techniczne Wt2 2010 i 2014 roku.  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy  SST 05.03.05b dla rodzaju lepiszcza dla mieszanki AC11W KR 1-2. 

 

Pytanie 13 

Dotyczy wymagań odnośnie mieszanek 

W SST Zamawiający podając wymagania dla mieszanek mineralno-asfaltowych powołuje się na zapisy 

Wymagań technicznych Wt2 Mieszanki mineralno-asfaltowe z 2010 roku. 

W zapisach SST 05.03.05a w warstwie ścieralnej z betonu asfaltowego wymagania dotyczące 

uziarnienia i zawartości lepiszcza zostały podane zgodnie z nieobowiązującymi wymaganiami WT2 

2008. Dokument został zastąpiony ze względu na błędny i niezgodności w nim zawarte.  

W 04.07.01 w warstwie podbudowy z betonu asfaltowego wymagania dotyczące uziarnienia i zawartości 

lepiszcza zostały podane zgodnie Wymaganiami Technicznymi z 2014 roku. 

W zapisach SST 05.03.05b w warstwie wiążącej AC11W wymagania dotyczące uziarnienia i zawartości 

lepiszcza zostały podane zgodnie z Wymaganiami Technicznymi z 2010 roku, natomiast w warstwie 

AC16W uziarnienie mieszanki jest zgodne z WT2 2010, a zawartość lepiszcza z WT2 2014 roku. 

W zapisach SST 05.03.13a w warstwie ścieralnej SMA wymagania dotyczące uziarnienia i zawartości 

lepiszcza zostały podane zgodnie Wymaganiami Technicznymi z 2014 roku. 

Prosimy o zmiany w zapisach SST i ujednolicenie wymagań w zakresie uziarnienia i zawartości 

lepiszcza oraz powołanie się na aktualnie obowiązujące wymagania techniczne WT 2 z 2014. 

Odpowiedź:   

Zamawiający podając w SST wymagania dla mieszanek mineralno – asfaltowych  nie powołuje się na 

zapisy zawarte w Wymaganiach technicznych WT 2. Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące 

uziarnienia i zawartości lepiszcza dla podanych powyżej mieszanek mineralno –  asfaltowych. 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią SIWZ wiążącą dla Wykonawcy.   

 
 

 

  


